[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXХIV сессия                                                                                                    I созыв

РЕШЕНИЕ

26.06.2025                                                                                                                         № 373
О внесении изменений в решение Совета Суоярвского муниципального округа от 26.01.2023 № 94 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим органов местного самоуправления Суоярвского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», в связи с внесением изменений в Устава Суоярвского муниципального округа, утвержденные решением Совета Суоярвского муниципального округа от 24.04.2025 № 348, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим органов местного самоуправления Суоярвского муниципального округа (далее – Положение), утвержденное решением Совета Суоярвского муниципального округа от 26.01.2023 № 94 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим органов местного самоуправления Суоярвского муниципального округа» следующие изменения:

1.1 Пункты 19, 20 Положения исключить.
2. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в районной газете «Суоярвский вестник» и на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

Председатель Совета

Суоярвского муниципального округа

                         Н.В. Васенина

Глава Суоярвского муниципального округа

                         Р.В. Петров